
Проект приказа ФТС России "Об утверждении Инструкции о действиях должностных лиц таможенных органов, совершающих таможенные операции и проводящих таможенный контроль в отношении судов, используемых в целях торгового мореплавания, а также товаров и транспортных средств, перемещаемых через таможенную границу Таможенного союза этими судами"
21.02.2013 12:09

Об утверждении Инструкции о действиях должностных лиц таможенных органов,
совершающих таможенные операции и проводящих таможенный контроль в
отношении судов, используемых в целях торгового мореплавания, а также товаров
и транспортных средств, перемещаемых через таможенную границу Таможенного
союза этими судами

  

 

  

В целях обеспечения единообразного применения законодательства Российской
Федерации о таможенном деле, упорядочения действий должностных лиц таможенных
органов при совершении таможенных операций и проведении таможенного контроля в
отношении судов, используемых в целях торгового мореплавания, а также товаров и
транспортных средств, перемещаемых через таможенную границу Таможенного союза
этими судами, п р и к а з ы в а ю:

  

1. Утвердить прилагаемую Инструкцию о действиях должностных лиц таможенных
органов, совершающих таможенные операции и проводящих таможенный контроль в
отношении судов, используемых в целях торгового мореплавания, а также товаров и
транспортных средств, перемещаемых через таможенную границу Таможенного союза
этими судами (далее - Инструкция).

  

2. Начальникам региональных таможенных управлений, таможен и таможенных постов,
в регионах деятельности которых находятся морские и речные порты, открытые для
международного грузового и (или) пассажирского сообщения, обеспечить:

  

1) доведение  Инструкции  до подчиненных должностных лиц и организацию ее
изучения и применения;

  

2)   внесение изменений в положения об отделах, должностные инструкции
(регламенты) должностных лиц таможенных органов, функции и обязанности которых
изменяются в соответствии с Инструкцией, в течение месяца со дня подписания
настоящего приказа.

 1 / 3

#sub_1000


Проект приказа ФТС России "Об утверждении Инструкции о действиях должностных лиц таможенных органов, совершающих таможенные операции и проводящих таможенный контроль в отношении судов, используемых в целях торгового мореплавания, а также товаров и транспортных средств, перемещаемых через таможенную границу Таможенного союза этими судами"
21.02.2013 12:09

  

3. Главному управлению информационных технологий (А.Е. Шашаев), Центральному
информационно-техническому таможенному управлению  (А.А. Тимофеев) до 31.05.2013
доработать необходимые информационные программные средства ЕАИС таможенных
органов в соответствии с требованиями Инструкции.

  

4.  Признать утратившими силу:

  

1) приказ ФТС России от 2  декабря 2005 г. № 1132 «Об утверждении Инструкции об
организации деятельности должностных лиц таможенных органов при совершении
таможенных операций в отношении судов, используемых в целях торгового
мореплавания, и товаров, перемещаемых через таможенную границу Российской
Федерации этими судами»;

  

2) приказ ФТС России от 23 октября 2006  г. № 1038 «О внесении изменений в приказ
ФТС России от 2 декабря 2005 г. № 1132 «Об утверждении Инструкции об организации
деятельности должностных лиц таможенных органов при совершении таможенных
операций в отношении судов, используемых в целях торгового мореплавания, и товаров,
перемещаемых через таможенную границу Российской Федерации этими судами».

  

5. Признать утратившим силу подпункт 5 подпункта «а» пункта 1 приказа ФТС России от
14 января 2010 г. № 23 «О внесении изменений в некоторые правовые акты  ФТС
России».

  

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
руководителя ФТС России Р.В. Давыдова.

  

 

  

 

 2 / 3



Проект приказа ФТС России "Об утверждении Инструкции о действиях должностных лиц таможенных органов, совершающих таможенные операции и проводящих таможенный контроль в отношении судов, используемых в целях торгового мореплавания, а также товаров и транспортных средств, перемещаемых через таможенную границу Таможенного союза этими судами"
21.02.2013 12:09

  

Руководитель

  

действительный государственный советник

  

таможенной службы Российской Федерации                                        А.Ю.Бельянинов

  

 

  

 

  

С.А. Лосев

  

(499) 449 84 81

  

 3 / 3


